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Pierwsze Branżowe Centra Umiejętności powstaną w marcu 2023.
Jest ponad 1,4 mld zł na utworzenie w Polsce 120 placówek i
ani  jednego  chętnego,  by  prowadzić  szkoły  kształcące  w
branżach drzewno-meblarskiej, handlowej i pomocy społecznej.

Jak informuje „Portal Samorządowy”, z zapowiedzi Ministerstwa
Edukacji  i  Nauki  wynika,  że  pierwsze  branżowe  centra
umiejętności  (BCU)  powstaną  w  2023  roku.  Ma  ich  być
przynajmniej 20. W kolejnym roku ma powstać następne 100.

BCU to pomysł ministerstwa na wzmocnienie reformy kształcenia
zawodowego  wdrażanej  przez  resort  edukacji  od  2019  roku.
Centra mają być tworzone w partnerstwie podmiotów branżowych
oraz  organów  prowadzących  szkoły.  Dlatego  do  udziału  w
konkursie na utworzenie i wsparcie BCU ministerstwo zaprosiło
m.in. organizacje branżowe, izby gospodarcze, stowarzyszenia
zawodowe  i  samorządy  zawodowe  zrzeszające  osoby  wykonujące
dany zawód. „Wpłynęło 90 wniosków, które obecnie podlegają
ocenie  formalnej.  Największym  zainteresowaniem  cieszyły  się
branże:  budowlana,  elektroenergetyczna  i  rolno-hodowlana”  –
informuje Adrianna Całus, rzeczniczka Ministerstwa Edukacji i
Nauki.

O utworzenie w mieście dwóch branżowych centrów umiejętności
stara się między innymi Radom.

Branżowe  centra  umiejętności  miały  koncentrować  się  na
branżach kluczowych dla rozwoju przemysłu w danym regionie, w
tym  m.in.  automatyka,  robotyka,  mechatronika,  przemysł
motoryzacyjny,  przemysł  lotniczy,  energetyka  odnawialna,
transport, spedycja i logistyka czy przetwórstwo spożywcze.

Największym zainteresowaniem cieszyły się branże: budowlana,
elektroenergetyczna,  rolno-hodowlana.  W  całej  Polsce  nie
znalazł  się  jednak  nikt  chętny  do  rozwijania  placówek  w

https://wolnemedia.net/nie-ma-fachowcow/


branżach: drzewno-meblarska, handlowa, pomoc społeczna.

Decyzję o tym, gdzie powstaną branżowe centra umiejętności,
ministerstwo oficjalnie ogłosić ma 31 marca. W całej Polsce
powstać  ma  w  sumie  120  ośrodków  w  partnerstwie  podmiotów
branżowych  oraz  organów  prowadzących  szkoły  kształcące  w
zawodach  i  centra  kształcenia  zawodowego.  Cała  inwestycja
kosztować ma ponad 1,4 mld złotych.
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